v. 54. *Nisiades* pro *Siculi* nisi nostro loco, alibi non leguntur. Micyllus et posteriores omnes censent, Megarenses colonos ad Aetnam montem situs indicari, quorum Nisus rex fuerit — id quod confirmat Strab. IX, Plin. III. 8, Mela II. 7, Serv. ad ecl. 1. 55. Domitius hoc nomen non a Niso rege, sed a *νησος* = Sicilia derivavit et Nesiades scripsit.

v. 57. *Erycina* adpellatur Venus ab Eryce, Siciliae monte, in quo templum sedemque habebat. Cf. Art. II. 419, Rem. 550 Am. II. 10. 11, III. 9. 45; Met. V. 363.—*Sicanus* pro *Siculus* Met. V. 464. 495: Sicaniam colo; XIII. 724; XV. 279: Ib. 600. Ovidius metitur Sicânus aut Sîcanus (Hor. Epod. 17. 32, Verg. Aen. V. 24).

v. 61. Cum Sappho fr. 30 matrem superstitem alloquatur, ambiguum non est, *parentem* esse patrem, quem — (Suidas in *Σαπφώ* octo eius nomina enumerat) — vere Skamandronymum adpellatum esse Neue (fr. p. 1) et Schoene p. 737 ostenderunt. Eum *ante diem*=praematura morte obiisse a nullo vetere scriptore traditur: Ovidius et haec et alia omnia, quae de Sapphus vita narrat, ex ipsius poëtriae carminibus salvis et integris haurisse videtur.

v. 63. Frater Sapphus, qui v. 117 Charaxus nominatur, non computandus est cum Charaxo Lapitha, qui Met. 12. 272 occurrit. Illum Rhodopidis meretricis amore captum esse, auctores sunt Herodot. II. 135; Athenae. 13. c. 7, Strab. 17. p. 808, Suid. in v. Sappho. Eustathio p. 1280 alter quoque Sapphus frater, Larichos nomine, notus erat.

v. 70. Filiae ex Cercola viro conceptae Cleis nomen erat, testante Suida in v. Sappho, Max. Tyr. 24, fr. 76 apud Hephaestionem et Sapphus fr. 85.

v. 81. *Sorores* etiam alibi *Parcae* adpellantur Her. 12. 3, Am. 1. 3. 17, Met. II. 654, 8. 520, 453; 15. 781; Her. 14. 15.

v. 84. *Thalia propria comoediae musa est*: Her. 6. 84, Art. I. 264, F. V. 54; Tr. V. 9. 31; IV. 10. 56.; nostro vero loco poësis amatoriae musa intellegenda est, ut etiam Art. I. 264: unde legas, quod ames, ubi retia ponas, praecipit imparibus vecta *Thalia rotis*. Tr. IV. 10. 56, F. V. 54. Verg. ecl: 6. 2.

v. 87. *Aurora fastidito Tithono marito, Cephalum venatorem formosissimum amavit ex eoque Phaëtonta filium habuit*: Her. 4. 93, Met. 7. 493; 12. 661; Am. 1. 13. 33; Art. III. 84. 738.

v. 89. *Phoebe sive Luna — Σελήνη — in Latmo, Cariae monte, Endymiona dilectum in omne tempus consopiavit, ut dormientem osculari posset*: Art. III. 83: dormitor Endymion, Met. 1. 11; F. II. 163, Pont. III. 264, Her. 18. 63, Cicer. Tusc. 1. 38. 92; Martial. 10. 4. 4: Endymionis somnus = aeternus.